Отдел образования Администрации
Мартыновского района Ростовской области

ПРИКАЗ
11.05.2023                                                     № 184

сл. Большая Мартыновка

О  создании  условий  для  проведения
ГИА по образовательным программам
основного  общего  образования  в
основной период её проведения в фор-
ме ОГЭ по всем учебным предметам
на территории  Мартыновского района
в 2023 г.

      В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской Федера-
ции  и  Федеральной  службы  по  надзору  в  сфере  образования  и  науки
от 07.11.2018 №189/1513 «Об утверждении Порядка проведения государствен-
ной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего об-
разования» (далее – Порядок), приказом Министерства просвещения Российской
Федерации и Рособрнадзора от 16 ноября 2022 г. №990/1144 «Об утверждении
единого расписания и продолжительности проведения основного государствен-
ного  экзамена  по каждому  учебному  предмету,  требований  к  использованию
средств обучения и воспитания при его проведении в 2023 году», приказами ми-
нистерства  общего  и  профессионального  образования  Ростовской  области  от
05.04.2022 г. № 8338 «Об утверждении организационно-территориальной схемы
проведения государственной итоговой аттестации по образовательным програм-
мам  основного  общего  образования  на  территории  Ростовской  области»,  от
05.05.2023 №411 «Об открытии пунктов проведения  экзаменов для проведения
государственной итоговой аттестации по образовательным программам основно-
го общего образования в основной период её проведения в форме основного го-
сударственного экзамена по всем учебным предметам на территории Ростовской
области в 2023 году»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Ведущему  специалисту  Токсаровой Т.В. обеспечить необходимые условия
для работы подкомиссий областных предметных комиссий, подкомиссий област-
ной конфликтной комиссии.
2.Руководителям ОУ (Реуцкова И.В., Чупилкин В.Л., Долматова В.Н.) обеспе-
чить материально-технические условия для проведения экзаменов в ППЭ в соот-
ветствии с требованиями Порядка.
3.Руководителям общеобразовательных организаций Мартыновского района ор-
ганизовать:
3.1. Участие выпускников 9-х  классов в государственной итоговой аттестации
по образовательным программам основного общего образования в основной пе-
риод ее проведения в форме основного государственного экзамена по всем учеб-
ным предметам.

3.2. Сопровождение участников ГИА из образовательной организации в ППЭ и
по окончании экзаменов обратно в образовательную организацию.
4.  Начальнику  МКУ  «ЦФХ  И  ОМО  Мартыновского  района»  Еременко  И.В.
организовать:
4.1.Подвоз  участников  ГИА  из  образовательной  организации  в  ППЭ  и  по
окончании экзаменов обратно в образовательную организацию.
4.2.  Обеспечение исполнения правил организованной перевозки группы детей
автобусами.
5.  Контроль    исполнения   данного приказа  возложить на заместителя заведую-
щего Отделом образования Мартынову Е.С.

И.о.заведующего
отделом образования                                                                   С.Н.Куничкина

Татьяна Викторовна Токсарова
Тел. 8-86395-3-02-78